
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33361  55Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2017

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 071/2017/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias da servidora 
Sônia do Socorro Santos, datado de 07/04/2017, e os termos 
da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de 
Procuradores;
RESOLVE:
Conceder a servidora SÔNIA DO SOCORRO SANTOS, 
ocupante do cargo efetivo de Agente Operador de Veículos, 
matrícula nº 200115, Férias relativas ao período aquisitivo 
30/06/2016 a 29/06/2017, sendo 10 (dez) dias para serem 
usufruídos no período de 19 a 28/07/2017 e 20 (vinte) dias no 
período de 08 a 27/01/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 20 de abril de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 170633
              
         PORTARIA N° 070/2017/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO o pedido do Procurador de Contas Stephenson 
Oliveira Victer (Protocolo nº 2017/152748), pelo qual solicita, 
para o período de 29/05 a 02/06/2017, o gozo dos 05 (cinco) 
dias pendentes das férias relativas à primeira parcela do exercício 
2016, que foram interrompidas pela Portaria nº 025/2017/MPC/
PA, de 07/02/2017; e
CONSIDERANDO que, no mesmo pedido, referido membro 
solicita a alteração, para o período de 03/07 a 01/08 30 (trinta) 
dias, das férias relativas à segunda parcela do exercício 2016, 
que lhe foram concedidas para 02 a 31/05/2017, conforme 
Portaria nº 262/2016/MPC/PA, de 07/12/2016; e
CONSIDERANDO, por fi m, o art. 16 da Lei Complementar 
n° 09/1992, com a redação dada pela Lei Complementar nº 
106/2016,
RESOLVE:
I- Conceder ao Procurador de Contas STEPHENSON OLIVEIRA 
VICTER, 05 (cinco) dias remanescentes das Férias relativas a 
primeira parcela do exercício 2016, para o período de 29/05 a 
02/06/2017.
II- Alterar, para 03/07 a 01/08/2017 (30 dias), o gozo das 
férias referentes à segunda parcela do exercício 2016, concedido 
para o período de 02 a 31/05/2017, conforme Portaria nº 
262/2016/MPC/PA, de 07/12/2016.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de abril de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 170721

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 07/2017/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 05/2017-SRP/
MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e 
a empresa R R de Oliveira Suprimentos - ME, CNPJ nº 
20.930.066/0001-98.
Vigência: 24/04/2017 à 23/04/2018.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
SUPRIMENTOS DE INFORMÉTICA necessários para atividades 
técnicas e administrativas do Ministério Público de Contas do 

Estado do Pará.
Preços Registrados:

LOTE 02 -  Toner para impressora Xerox Phaser 6010

Item Especifi cação Un Quant. Valor Unitário 
(R$)

Valor Total 
(R$)

12

- Toner para impressora xerox phaser 
6010, toner ciano Xerox 106r01631, 

original do fabricante, novos, 
não remanufaturados, reciclados, 

reutilizados, recondicionados, 
reprocessados ou que já tenha sido 
utilizados de qualquer outra forma.

Marca: Premium
Fabricante: Premium

Un 12 111,90 1.342,80

13

- Toner para impressora xerox phaser 
6010, toner ciano Xerox 106r01632, 

original do fabricante, novos, 
não remanufaturados, reciclados, 

reutilizados, recondicionados, 
reprocessados ou que já tenha sido 
utilizados de qualquer outra forma.

Marca: Premium
Fabricante: Premiumoner magenta 

Xerox 106R01632, riginal o 
fabricante.

Un 12 113,00 1.356,00

14

- Toner para impressora xerox phaser 
6010, toner ciano Xerox 106r01633, 

original do fabricante, novos, 
não remanufaturados, reciclados, 

reutilizados, recondicionados, 
reprocessados ou que já tenha sido 
utilizados de qualquer outra forma.

Marca: Premium
Fabricante: Premium

Un 12 113,00 1.356,00

15

- Toner para impressora xerox phaser 
6010, toner ciano Xerox 106r01634, 

original do fabricante, novos, 
não remanufaturados, reciclados, 

reutilizados, recondicionados, 
reprocessados ou que já tenha sido 
utilizados de qualquer outra forma.

Marca: Premium
Fabricante: Premium

Un 10 114,52 1.145,20

Total Geral 5.200,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 24/04/2017
Ordenador Responsável: Felipe Rosa Cruz – Procurador-Geral de 
Contas do Estado do Pará.
Endereço da Promitente Contratada: estabelecida no município 
de Maringá, Estado do Paraná, a Rua Pion José Arduim, 34 - 
Sala 05, bairro: Parque da Laranjeira, CEP: 87.083-160, tel: (44) 
3253-4838,
e-mail: ester_grazi@hotmail.com

Protocolo: 170426

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 05/2017/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 07/2017-SRP/
MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a 
empresa A. L. F. S. MONTEIRO - ME, CNPJ nº. 11.184.290/0001-
97
Vigência: 19/04/2017 à 18/04/2018.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a confecção e 
fornecimento de Material Gráfi co necessários para atividades 
técnicas e administrativas do Ministério Público de Contas do 
Estado do Pará.
Preços Registrados:

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO
VALOR

UNIT (R$)
VALOR

TOTAL (R$)

15 10.000 Und

Folder – Formato A4, 4x4 
cores, frente e verso/ tinta 

escala em couchê fosco 170g, 
CTP incluso. Corte reto e 1 
dobra. Laminação fosca.

Obs: Artes diferentes em cada 
edição. Arte  fornecida pelo 

MPC-PA.

0,40 4.000,00

17 10.000 Und

Folder de programação em 
papel couchê fosco 180g, 63 
cm x 29,7 cm, acabamento 
reto com duas dobras, 
laminação fosca.
Obs: Artes diferentes em cada 

edição. Arte  fornecida pelo 
MPC-PA.

0,75 7.500,00

21 4.000 Und

Pastas para eventos, 
com bolso interno, papel 

branco, impressão colorida, 
gramatura 240g, com 

elástico, tamanho 32cm x 
23cm, logomarca colorida.
Obs: Arte  fornecida pelo 

MPC-PA.

0,85 3.400,00

       

Foro: Belém
Data da Assinatura: 19/04/2017
Ordenador Responsável: Felipe Rosa Cruz – Procurador-Geral de 
Contas do Estado do Pará.
Endereço da Promitente Contratada: Rua José de Alencar, n° 
623, CEP: 19.802-010, Bairro: Vila Xavier, Assis/SP
Tel.: (18) 3324-3614,
e-mail: administrativo@grafi catriunfal.com.br

Protocolo: 170423

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 06/2017/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 07/2017-SRP/
MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a 
empresa PAULO RICARDO FERREIRA BATISTA - EPP, CNPJ 
nº 11.447.143/0001-62.
Vigência: 24/04/2017 à 23/04/2018.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a confecção e 
fornecimento de Material Gráfi co necessários para atividades 
técnicas e administrativas do Ministério Público de Contas do 
Estado do Pará.
Preços Registrados:

ITEM QUANT UND DESCRIÇÃO

VALOR
UNIT 
(R$)

VALOR
TOTAL 
(R$)

11 4.000 Und

Cartão de Visita - Em papel couchê 
fosco 300g, 4x0 com aplicação de 
verniz total frente/ Tamanho: 8,5 
cm x 4,5 cm.
OBS: Previsão de Artes na frente 
e no verso e Artes diferentes em 
cada edição. Arte  fornecida pelo 
MPC/PA.

0,17 680,00

12 4.000 Und

Cartão de Visita - Em papel couchê 
fosco 300g, 4x0 com aplicação de 

verniz localizado/ Tamanho: 8,5 cm 
x 4,5 cm.

OBS: Previsão de Artes na frente e 
no verso e Artes diferentes em cada 
edição. Arte fornecida pelo MPC/PA.

0,22 880,00

18 10 Und

Banner em lona formato 80cm x 
120cm, 4 cores, acabamento corda.

Obs: Artes diferentes em cada 
edição. Arte  fornecida pelo MPC-

PA.

64,99 649,90

19 10 Und

Faixas em lona, em tamanho 8m x 
0,70m, Policromia.

Obs: Artes diferentes em cada 
edição. Arte  fornecida pelo MPC-

PA.

214,99 2.149,90

Foro: Belém
Data da Assinatura: 24/04/2017
Ordenador Responsável: Felipe Rosa Cruz – Procurador-Geral de 
Contas do Estado do Pará.
Endereço da Promitente Contratada: Rua João Vicente Lopes, 
n° 2.480, Bairro: Centro, Tabira/PE, CEP: 56.780-000, tel.: (87) 
3847-1841, e-mail: paulobatista10@uol.com.br

Protocolo: 170425


